
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 157/2017 del 27-06-2017

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER
LA GESTIONE AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
–PARZIALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTI gli “Indirizzi per il rinnovo delle modalità di convenzione per la realizzazione di interventi per
la gestione ambientale da parte dei privati nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per le
annate agrarie 2012-2013 e 2013-2014” trasmessi dal Presidente dell’Ente al Direttore f. f. in data
15/04/2013 con nota prot. 1614;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 è stato approvato l’avviso
pubblico, lo schema di convenzione, il disciplinare e lo schema di domanda di adesione per gli
interventi di corretta gestione ambientale del territorio del Parco per le annate agrarie 2013 - 2014;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con cui è stato impegnata la somma
di euro ottocentomila/00 (€ 800.000,00) sul Cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2012 – UPB 1.2.1.1.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 con cui si è proceduto ad un
ulteriore impegno di spesa per la somma di euro unmilione/00 (€ 1.000.000,00) sul Cap. 11300 - UPB
1.2.1.1, portando la disponibilità totale del capitolo per le annate agrarie 2013 e 2014 a euro
unmilioneottocentomila/00 (€ 1.800.000,00).
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il cap. 11300 “interventi per il
miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB
1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 292/2014 del 04/09/2014 è stato approvato l’avviso
pubblico per la conferma degli impegni nella seconda annata agraria 2014;

1/2



VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 26/06/2017 dal Responsabile Unico del Procedimento
finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e l’ammissibilità degli interventi
richiesti a contributo per le due annate agrarie 2013-2014;
CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 26/06/2017, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro
settantasettemilacinquecentocinquantacinque/00 (€ 77.755,00) relativi agli importi concordati nelle
istanze ritenute ammissibili sino alla data del 26/06/2017;
CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori della
convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2017 - Impegno Definitivo n. 212 del 10/05/2013;
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori delle
convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2



n.ro Nome Azienda Sede CUP Codice fiscale/P.IVA IBAN Importo Euro
1 Lella Vito Sabato Marino 

20/04/1952 Santeramo in 
Colle 

Via Piero Gobetti, 
Santeramo in Colle

F89G17000390001 LLL VSB 52D20 I330T   
P. IVA 03919770721

IT28 P031 1141 
6800 00000010385

200,00

2 Difonzo Angela 02/11/1957 
Altamura 

Via P. da Palestrina, 
36 Altamura

F79G17000240001 DFN NGL 57S42 A225C 
P. IVA 04252940723

IT77 N010 1041 
3331 00000004983

11.202,00

3 Loiudice Cipriano 
24/09/1964 Altamura 

Via Vecchia 
Buoncammino 166, 

Altamura

F79G17000260001 LDC CRN 64P24 A225K  
P. IVA 06410260720

IT79 Z030 6741 
3300 00000061466

2.500,00

4 Perrone Nunzio 05/02/1960 a 
Altamura 

P.zza R. Laudati, 11 
Altamura

F79G17000250001 PRR NNZ 60B05 A225E  
P. IVA 04539800724

IT25 S010 1041 
3331 00000005115

647,00

5 Paradiso Leone 09/12/1940 
Santeramo in Colle 

Via Romita, 4 
Santeramo in Colle

F89G17000460001 PRD LNE 40T09 I330V   
P. IVA 04639810722

IT97 M088 4441 
6800 00001002303

726,00

6 Sciacovelli Valentino 
10/01/1978 Acquaviva delle 
Fonti 

c.da Terranova, 3 
Santeramo in Colle

F89G17000400001 SCC VNT 78A10A048B  
P. IVA 06218850722

IT12 X031 6901 
600C C0010113935

1.530,00 

7 Nuzzi Maurizio 09/11/1976  
Zurigo ( Svizzera) 

Via Euclide, 11 
Santeramo in Colle

F89G17000410001 NZZ MRZ 76S09Z 133W  
P. IVA 04674590726

IT45 T030 6234 
2100 00000578177

1.500,00

8 Memeo Annamaria 
19/11/1966 Andria 

C.so Cavour 108 
Andria

F89G17000430001 MME NMR 66S59 A285Q 
P. IVA 05761000727

IT81 K010 0541 
3400 00000000854

574,00

9 Colacicco Lena 29/04/1976 
Santeramo in Colle  

c.da Fullone, 9 
Santeramo in Colle

F89G17000420001 CLC LNE 76D69 I330C - 
P. IVA 05321060724

IT64 W053 8541 
6800 00006275486

1.616,00

10 Lorusso Innocente 
01/12/1957 Gravina in Puglia 

c.da Scardinale N /CS 
Gravina in Puglia

F89G17000440001 LRS NCN 57T01 E155Q  
P. IVA 03104240720

IT47 R010 1041 
5000 00027000423

4.538,00

11 Clemente Giuseppe Carlo 
22/11/1978 Castellana Grotte 

Via Carcano G. 16/A 
Altamura

F79G17000270001 CLM GPP 78S22 C134M  
P. IVA 06343690720

IT62 W053 8541 
3330 00002250688

7.398,00

12 Clemente Francesco 
19/05/1971 Altamura 

Via Carcano G. 16/A 
Altamura

F79G17000290001 CLM FNC 71E19 A225A 
P. IVA 04912640721

IT36 Y053 8541 
3330 00002251009

3.250,00

1



13 Magnifico Angelo 
02/06/1975 Canosa 

Via Parati, 30 
Minervino Murge

F49G17000170001 MNG NGL 75H02 B619J   
P. IVA05852730729

IT51 G053 8541 
5300 00002769989

12.858,00

14 Zazzera Anna Maria 
31/10/1959 Termoli 

strada esterna Lops,5 
Corato

F59G17000300001 ZZZ NMR 59R71 L113T   
P. IVA 06005730723

IT90 F010 3041 
4700 00063129018

19.140,00

15 Tedone Rita 19/06/1968 a 
Corato Via Capirro 23 Trani F79G17000280001 TDN RTI 68H59 C983Y  

P. IVA 05180150723
IT49 S057 8741 
4700 46570012855

1.800,00

16 Vinetti Vincenzo 23/01/1962 
a Minervino Murge 

Via Cavoni, 7 
Minervino Murge

F49G17000160001 VNT VCN 62A23 F220M - 
P. IVA 03184220725

IT80 X088 7341 
5300 00000700281

8.276,00

€ 77.755,00

2


